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Kierunkowe cele strategiczne 
Politechniki Radomskiej 

na lata 2011-2015 

 
 Politechnika Radomska jest dynamicznie rozwijającą się Uczelnią o pełnych prawach 

akademickich, kształcącą na wysokim europejskim poziomie. Coraz powszechniejsze jest 

kształcenie w językach obcych, a prowadzone badania stoją na światowym poziomie. Dają 

one możliwość  dalszego rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej, co wpływa na wysoki 

poziom  wiedzy przekazywanej studentom. Poszerza i intensyfikuje się współpraca z licznymi 

krajowymi i zagranicznymi uczelniami i ośrodkami naukowymi. Jako największa uczelnia 

wyższa w regionie radomskim Politechnika zdobyła sobie trwałe i poczesne miejsce na 

akademickiej mapie Polski i zjednoczonej Europy.  

 Strategia dalszego rozwoju Politechniki Radomskiej jest ukierunkowana przede 

wszystkim na umocnienie statusu Politechniki, a w bliskiej perspektywie na 

przekształcenie Uczelni w Uniwersytet Techniczno-Humanistyczny. Jest to możliwe 

dzięki posiadanym od czerwca 2010r. sześciu uprawnieniom do nadawania stopnia doktora 

nauk – 4 w dyscyplinach technicznych (transport, elektrotechnika, mechanika, budowa 

i eksploatacja maszyn) oraz 2 w dyscyplinach nietechnicznych (ekonomia, sztuki piękne). 

Dbałość o rozwój kadry naukowo-dydaktycznej, wysoki poziom badań naukowych 

i prawidłowy proces dydaktyczny, a także poprawa infrastruktury socjalnej i warunków 

studiowania oraz doskonalenie zarządzania administracją, wyznaczają Politechnice 

Radomskiej kierunkowe cele strategiczne, którymi są: 

 podniesienie rangi i restrukturyzacja Uczelni, 

 ciągły rozwój kadry naukowej, 

 rozwój infrastruktury Uczelni, 

 doskonalenie procesu dydaktycznego, 

 intensyfikacja działalności naukowo-badawczej, 

 doskonalenie zarządzania Uczelnią, 

 poszerzenie współpracy z zagranicznymi ośrodkami naukowymi, 

 wspomaganie inicjatyw i działalności studenckiego ruchu naukowego, kulturalnego 

i sportu. 

Cele te, możliwe do osiągnięcia w najbliższym okresie, wyznaczają politykę władz Uczelni 

na lata 2011–2015 oraz pracy podejmowanej przez całą jej społeczność akademicką i służby 

administracyjne. Nie wszystkie cele będą zapewne zrealizowane w przedstawiony sposób, 

niektóre zostaną zmienione lub zastąpione przez inne w zależności od uwarunkowań 

zewnętrznych i nowych sytuacji, które przyniesie przyszłość. Przedstawione ambitne cele 

strategiczne, nawet w przypadku częściowej ich realizacji, w zdecydowany sposób  

przyczynią się do sukcesu i powodzenia Uczelni w przyszłości.  

1.  Podniesienie rangi i restrukturyzacja Uczelni 

 Restrukturyzacja Uczelni: 

 przekształcenie Uczelni w Uniwersytet Techniczno-Humanistyczny, 

 przekształcenie Instytutu Filologiczno-Pedagogicznego w Wydział Filologiczno-

Pedagogiczny, 

 przekształcenie Instytutu Zdrowia w Wydział Nauk o Zdrowiu  

i Kultury Fizycznej. 



 Przekształcenie Wydziału Nauczycielskiego w Wydział Informatyki  

i Matematyki. 

 Uprawnienia naukowe:  

 utrzymanie posiadanych uprawnień naukowych, 

 uzyskanie praw habilitowania w dziedzinie nauk technicznych w dyscyplinie 

transport na Wydziale Transportu i Elektrotechniki, 

 uzyskanie praw habilitowania w dziedzinie nauk ekonomicznych 

w dyscyplinie ekonomia na Wydziale Ekonomicznym, 

 uzyskanie praw habilitowania w dziedzinie sztuk pięknych w dyscyplinie 

sztuki plastyczne na Wydziale Sztuki, 

 uzyskanie praw doktoryzowania w dziedzinie nauk ekonomicznych 

w dyscyplinie towaroznawstwo na Wydziale Ekonomicznym, 

 uzyskanie praw doktoryzowania w dziedzinie nauk technicznych 

w dyscyplinie technologia chemiczna na Wydziale Materiałoznawstwa, 

Technologii i Wzornictwa. 

 Uruchomienie studiów doktoranckich na Wydziale Transportu i Elektrotechniki oraz 

Wydziale Ekonomicznym (po spełnieniu odpowiednich wymagań). 

 Poprawa kategoryzacji wydziałów dokonywanej przez Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego. 

 Koncentracja posiadanej kadry naukowej w kierunku uzyskania kolejnych uprawnień 

naukowych oraz do prowadzenia kierunków studiów na poziomie pierwszego 

i drugiego stopnia. 

2.  Finanse 

 Realizacja programu racjonalizacji gospodarki finansowej Uczelni w celu 

osiągnięcia nadwyżki finansowej z prowadzonej działalności.  

3.  Rozwój kadry naukowej 

 Uzyskanie stopni doktora habilitowanego przez 10-12 pracowników Uczelni. 

 Uzyskanie tytułów profesora przez 4-6 pracowników Uczelni. 

 Pozyskiwanie samodzielnej kadry naukowej spoza Uczelni, reprezentującej 

priorytetowe dla PRad. dyscypliny naukowe.  

 Zatrudnianie młodej kadry naukowej, w tym   najzdolniejszych absolwentów  

i doktorantów Uczelni.  

4.  Rozwój infrastruktury Uczelni
1
 

 Budowa nowego obiektu dydaktycznego na potrzeby wydziałów Uczelni  

o powierzchni użytkowej około 3 500 m
2
. 

 Modernizacja budynku „Olimp” (3 523 m
2 

powierzchni użytkowej). 

5.  Doskonalenie procesu dydaktycznego 

 Wdrażanie i doskonalenie procesu dydaktycznego zgodnie postanowieniami 

Deklaracji Bolońskiej i Krajowych Ram Kwalifikacji. 

 Rozszerzenie nauczania w językach obcych.  

 Pozyskiwanie studentów zagranicznych kształconych odpłatnie (Chiny, Białoruś, 

Federacja Rosyjska). 

                                                 
1
 Realizacja pod warunkiem pełnego finansowania zewnętrznego oraz wypracowania przez Uczelnię nadwyżki 

finansowej. 



 Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia poprzez uruchamianie nowych 

kierunków kształcenia i specjalności związanych z potrzebami rynków pracy: 

regionalnego i krajowego. 

 Realizacja zajęć dydaktycznych z zakresu przedmiotów podstawowych 

i kierunkowych przez wyspecjalizowane zakłady i katedry. 

 Współpraca ze szkołami średnimi regionu. Prowadzenie okresowych zajęć 

dydaktycznych z uczniami szkół średnich regionu radomskiego. 

 Wspieranie działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Politechnice 

Radomskiej. 

6.  Rozwój działalności naukowo-badawczej 

 Podejmowanie współpracy oraz wchodzenie w konsorcja  z wiodącymi Instytutami 

Badawczymi oraz z uczelniami - partnerami krajowymi i zagranicznymi.  

 Tworzenie akredytowanych laboratoriów pod potrzeby rynku. 

 Wdrażanie innowacji naukowych do praktyki. 

 Pozyskiwanie środków unijnych i ministerialnych na badania naukowe. 

 Współpraca z przedsiębiorstwami, w szczególności z Regionu radomskiego. 

7.  Doskonalenie zarządzania Uczelnią 

 Realizacja działań prowadzących do wdrożenia Systemu Zarządzania Jakością 

zgodnie z Normami ISO 9001:2009. 

8.  Informatyzacja Uczelni  

 Wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów. 

 Doskonalenie i upowszechnianie jednego spójnego systemu wspomagającego 

komunikację elektroniczną oraz procesy i czynności towarzyszące obsłudze toku 

studiów. 

 Zwiększenie przepustowości sieci szkieletowej do 10 Gb. 

9.  Rozwój współpracy z zagranicą 

 Współpraca z uczelniami zagranicznymi w ramach europejskich programów 

edukacyjnych, a zwłaszcza Programu LLP (Lifelong Learning Programme). 

 Praktyki zagraniczne dla studentów. 

 Wymiana nauczycieli akademickich.  

 Poszerzenie współpracy naukowej z uczelniami zagranicznymi. 

10.  Działalność studencka 

 Ciągła współpraca z Samorządem Studenckim. 

 Popieranie i wspomaganie wszelkiej działalności organizacji studenckich. 

 Rozwój i wspieranie działalności dotyczących poszukiwania pracy przez studentów 

i absolwentów. 

 

 


